
Menimbang

Mengingat

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan kepada:

1. Yth. RektorUniv. layabaya;
2. Yth. Warek I,II Univ. Jayabaya;
3. Yang bersangkutan

UNTYERSITAS JAYABAYA
EAKUITAS PSIKOLOGI

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS JAYABAYA

: dalam kelancaran pelaksanaan perkuliahan Semester Genap Tahun

Akademik 2AnD024, dipandang perlu untuk menugaskan Tenaga Pengajar

Fakultas Psikologi Universitas I ayabaya.

: 1. UU No.12 Tahun 2012Tentang Pendidikan Tinggi
2. Peraturan Pemerintah No.4 Tahun 2014 TerrtNtg Penyelenggaraan Pendidikan

Tinggi & Pengelolaan Perguruan Tinggi.

3. Statuta Universitas Jayabaya

4. SK Rektor No. 40 Tahun 2017 Tentang Perubahan Kurikulum Program Studi

Psikologi Universitas J ay abay a.

MEMUTUSKAN

Mengangkat

: mewajibkan kepada yang namanya tersebut pada ayatpertama untuk

Melaksanakan kewajiban mengajar dengan penuh tanggung jawab sesuai jadwal

yang telah disediakan.

: keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat

kekeliruan pada surat keputusan ini maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

di Jakarta
:23 Februari2024

No. NAMA DOSEN MATA KULIAH SKS SMT

1 Dra. Esiyarurera, MM.,Psikolog
Psikologi Umum II ) II

Psikologi Sosial II t
J IV

KEPUTUSAI\[
DEKAI\ FAKULTAS PSIKOLOGI

No. 02Tatun2024
Tentang

PENUGASAN DOSEN SMT. GENAP TH.AKADEMIK 2A23D024

u



FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA 

Senin Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Dosen 

Peserta 

Kurikulum 

: 

: 

: 

: 

: 

Psikologi S1 

PSIKOLOGI UMUM II 

Hari : 

01 

30 

2023 

Jam : 10:00-12:30 ESIYANNERA 

Ruang : PSI-B46 

Hal. 1 

 

 

No 

 

NIM 

 

N A M A 
TANGGAL PERTEMUAN TOTAL 

HADIR 04/03 15/03 18/03 25/03 01/04 08/04 22/04 29/04 06/05 13/05 20/05 27/05 03/06 10/06 14/06 08/07 

1 2022380150009 PUTRI DWI LESTARI H H H H H H H H H M H M M M H H 12.00 

2 2022380150028 RYAN RIVALDI M M H M H H H H H H H M H H H H 12.00 

3 2023380150001 I WAYAN ARYA PUTRA PRATAMA H H H M H H H H H H H H H H H H 15.00 

4 2023380150002 LUSI SETIA CAHYA NINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

5 2023380150003 MUHAMMAD IQBAL WARADANA NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

6 2023380150004 NABILA SAHDA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

7 2023380150005 ADHIENA SALSABILLAH AISHANY H H H H H H H H M H H H H H H H 15.00 

8 2023380150006 ALYSSA ZACHRA H H H H H H H H M H H H H H H H 15.00 

9 2023380150007 MUHAMMAD GAHTAN ALAMUDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

10 2023380150008 NABILLA KHANZA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

11 2023380150009 SABRINA AULIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

12 2023380150010 TIZA REBIYA SESHIRASALYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

13 2023380150011 KATARINA KASIH CAHYAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

14 2023380150012 NOVI UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

15 2023380150013 BALQIS ANNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

16 2023380150014 ASTRID RATU BILQIS H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

17 2023380150015 KESARINYA NAZMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 



FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA 

Senin Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Dosen 

Peserta 

Kurikulum 

: 

: 

: 

: 

: 

Psikologi S1 

PSIKOLOGI UMUM II 

Hari : 

01 

30 

2023 

Jam : 10:00-12:30 ESIYANNERA 

Ruang : PSI-B46 

Hal. 2 

 

 

No 

 

NIM 

 

N A M A 
TANGGAL PERTEMUAN TOTAL 

HADIR 04/03 15/03 18/03 25/03 01/04 08/04 22/04 29/04 06/05 13/05 20/05 27/05 03/06 10/06 14/06 08/07 

18 2023380150016 ANGGITA ELIZABETH H M H H H H H H H M M H H H H H 13.00 

19 2023380150017 SALWA FAUDZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

20 2023380150018 SELLY MUTIARA S H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

21 2023380150019 LOUIDIA KANAYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

22 2023380150020 SHESILYA YUNIAR SIRINGORINGO H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

23 2023380150021 GENI YERSIANA H M H H H H H H H H H H H H H H 15.00 

24 2023380150022 KEISHA ALIFA ZAHRA H H H M H H H H H H H M H H H H 14.00 

25 2023380150023 AGNIA SALAMAH ARIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

26 2023380150024 LORA MALTA RUMAPEA H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

27 2023380150025 MELLY ALMAITA SILALAHI H H H H H H H H M H H H H H H H 15.00 

28 2023380150026 CIKAL PINARAK SAELA WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

29 2023380150027 ADIBATUL UNSI H H H H H H H H H H H H H H H H 16.00 

30 2023380150028 ANNISA KHUMAIROH H M H M H H H H H M M H H H H H 12.00 



 

Jakarta,22 August 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 
 

 
ESIYANNERA 



FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Dosen 

Peserta 

Kurikulum 

: 

: 

: 

: 

: 

Psikologi S1 

PSIKOLOGI UMUM II 

Senin Hari : 

01 

30 

2023 

ESIYANNERA Jam : 10:00-12:30 

Ruang : PSI-B46 

 

 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF DOSEN 

 

 
1 

 

 
04/03/2024 

Pendahuluan 
 

• RPS 

• Out comes learning 

• Review Psi umum I 

 

 
2 

 
15/03/2024 

Motivasi 

• Teori - Teori Motivasi 

• Penelitian – penelitian Tentang Motivasi 
• Motivasi dalam kehidupan sehari-hari 

 

 

 
3 

 

 
18/03/2024 

Emosi 

• Definisi Emosi 
• Faktor – faktor Emosi 

• Klasifikasi Emosi 

• Motivasi, Emosi Dan “Wellbeing” 

 

 

4 

 

25/03/2024 

Gender, Jenis Kelamin dan Seksualitas 

• Definisi jenis kelamin dan Gender 
• Perkembangan Gender 

• Dinamika psikologi dalam perbedaan gender 

 

 

5 

 

01/04/2024 

Gender, Jenis Kelamin dan Seksualitas Lanjutan 

• Orientasi Seksual 

• Perilaku dan Aktifitas Seksual 

• Variasi dan Penyimpangan Seksual 

 

 

6 

 

08/04/2024 

Kepribadian I 

• Perspektif Psikodinamika 

• Perspektif Humanistik 

• Perspektif Sifat, Personologi dan Sejarah hidup 

 

 

7 

 

22/04/2024 

Kepribadian II 

• Perspektif Sosio Kognitif 
• Perspektif Biologis 

• Penilaian Kepribadian 

 

8 29/04/2024 UTS 
 

 

9 

 

06/05/2024 

Psikologi Sosial 

• Kognisi Sosial 
• Perilaku prososial 

• Pengaruh sosial 

 

 
10 

 
13/05/2024 

Psikologi Sosial Lanjutan 

• Hubungan antar kelompok 

• Ketertarikan Interpersonal 
• Psikologi sosial dan kesejahteraan psikologi 

 

 

11 

 

20/05/2024 

Psikologi Industri Organisasi 

• Sejarah PIO 

• Analisis jabatan dan evaluasi kerja 

• Kepuasan kerja, gaya kepemimpinan dan budaya organisasi 

 

 

 
12 

 

 
27/05/2024 

Gangguan Psikologi 
• Definisi perilaku Abnormal 

• Gangguan kecemasan 

• Gangguan emosi dan Mood 

• Gangguan kepribadian 

 

 

13 

 

03/06/2024 

Terapi 

• Psikoterapi 

• Terapi biologi 

• Pendekatan sosio kultural 

 

 
14 

 
10/06/2024 

Psikologi Kesehatan 
• Perubahan hidup yang positif 

• Mengendalikan stress 
• Kesehatan dan kesejahteraan psikologis 

 



FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Dosen 

Peserta 

Kurikulum 

: 

: 

: 

: 

: 

Psikologi S1 

PSIKOLOGI UMUM II 

Senin Hari : 

01 

30 

2023 

ESIYANNERA Jam : 10:00-12:30 

Ruang : PSI-B46 

 

 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF DOSEN 

   

15 14/06/2024 Review 
 

16 08/07/2024 UAS 
 

 

Jakarta,22 August 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 
 

ESIYANNERA 



FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER 

2023/2024 GENAP REGULER 

Program Studi : 

Matakuliah   : 

Kelas   : 

Psikologi S1 

PSIKOLOGI UMUM II 

01 / REGULER 

Dosen :   ESIYANNERA 

Peserta :   30 

Tatap Muka :   16 Kali Hal. 1 
 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN 

10% 

TUGAS 

20% 

UTS 

30% 

UAS 

40% 

 
NA 

 
HURUF 

1 2022380150009 PUTRI DWI LESTARI 12.00 60.00 60.00 65.00 63.50 C+ 

2 2022380150028 RYAN RIVALDI 12.00 65.00 65.00 65.00 66.00 B- 

3 2023380150001 I WAYAN ARYA PUTRA PRATAMA 15.00 70.00 70.00 70.00 72.40 B 

4 2023380150002 LUSI SETIA CAHYA NINGSIH 16.00 75.00 65.00 70.00 72.50 B 

5 2023380150003 
MUHAMMAD IQBAL WARADANA NUGROHO 

16.00 75.00 60.00 70.00 71.00 B 

6 2023380150004 NABILA SAHDA SAFITRI 16.00 80.00 70.00 80.00 79.00 B+ 

7 2023380150005 ADHIENA SALSABILLAH AISHANY 15.00 80.00 85.00 80.00 82.90 A- 

8 2023380150006 ALYSSA ZACHRA 15.00 75.00 65.00 67.00 70.70 B 

9 2023380150007 MUHAMMAD GAHTAN ALAMUDI 16.00 70.00 65.00 70.00 71.50 B 

10 2023380150008 NABILLA KHANZA AMALIA 16.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A- 

11 2023380150009 SABRINA AULIA PUTRI 16.00 75.00 75.00 75.00 77.50 B+ 

12 2023380150010 TIZA REBIYA SESHIRASALYA 16.00 80.00 75.00 70.00 76.50 B+ 

13 2023380150011 KATARINA KASIH CAHYAWATI 16.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A- 

14 2023380150012 NOVI UTAMI 16.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B 

15 2023380150013 BALQIS ANNISA 16.00 65.00 70.00 70.00 72.00 B 

16 2023380150014 ASTRID RATU BILQIS 16.00 70.00 75.00 84.00 80.10 A- 

17 2023380150015 KESARINYA NAZMA 16.00 80.00 85.00 80.00 83.50 A- 

18 2023380150016 ANGGITA ELIZABETH 13.00 80.00 80.00 75.00 78.10 B+ 

19 2023380150017 SALWA FAUDZIAH 16.00 65.00 70.00 78.00 75.20 B+ 

20 2023380150018 SELLY MUTIARA S 16.00 80.00 75.00 60.00 72.50 B 

21 2023380150019 LOUIDIA KANAYA 16.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B 

22 2023380150020 SHESILYA YUNIAR SIRINGORINGO 16.00 80.00 80.00 70.00 78.00 B+ 

23 2023380150021 GENI YERSIANA 15.00 80.00 70.00 75.00 76.40 B+ 

24 2023380150022 KEISHA ALIFA ZAHRA 14.00 70.00 70.00 70.00 71.80 B 

25 2023380150023 AGNIA SALAMAH ARIANTI 16.00 80.00 80.00 70.00 78.00 B+ 

26 2023380150024 LORA MALTA RUMAPEA 16.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A- 

27 2023380150025 MELLY ALMAITA SILALAHI 15.00 85.00 80.00 87.00 85.20 A 

28 2023380150026 CIKAL PINARAK SAELA WAHYUDI 16.00 70.00 65.00 70.00 71.50 B 

29 2023380150027 ADIBATUL UNSI 16.00 65.00 75.00 75.00 75.50 B+ 

30 2023380150028 ANNISA KHUMAIROH 12.00 65.00 75.00 68.00 70.20 B 



 
 

Wakil Dekan I 

 
 
 
 
 

Dr. Widura Imam Mustopo, M.Si 

 
 

Ka.Biro Administrasi Akademik 

 
 
 
 
 

ZULKIFLI, SH.,MH 

Jakarta,22 August 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 
 

ESIYANNERA 


	ESIYANNERA

